



Tczew, dnia 27 listopada 2023 r.

znak sprawy: ZP.272.20.2023

Wykonawcy,
którym udostępniono SWZ

dotyczy: postępowania pn. **„Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz pojazdów mechanicznych Powiatu Tczewskiego”**

W związku z wnioskami skierowanym do Zamawiającego odnoszącymi się do ww. prowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ww. ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania (pisownia oryginalna):

1. *„Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:*

W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie wprowadza zapis:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.”

2. *„Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML.”*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacją z najwyższym PML jest budynek Szkoły Zespołu Szkół Technicznych przy ul. Parkowej 1 w Tczewie; wartość PML 14.258.800 zł.

3. *„Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.”*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 r. nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi.

4. *„W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



5. „*Prosimy o podanie wartości kolektorów słonecznych.*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje o wartości instalacji fotowoltaicznych:

- Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie, ul. Grunwaldzka 1 – 99.743,83 zł;
- Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie, Al. Solidarności 14A – 63.074,12 zł;
- Zespół Szkół Podstawowych w Pelplinie, ul. Sambora 5 – 81.878,95 zł;
- Zespół Szkół Technicznych w Tczewie, ul. Parkowa 1 – 28.722,96 zł.

6. „*Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez?*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planuje ok. 3 imprez rocznie. Są to imprezy o charakterze patriotyczno-kulturalnym i promocyjno-sportowym.

7. „*Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, w szkołach i innych placówkach, takich jak m. in. zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie zgodnie z opisem zawartym w Załączniku Nr 5 do SWZ – Program ubezpieczeń - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

8. „*Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

9. „*Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami.

10. „*Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem.*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje o planowanych remontach:

- DPS DAMASZKA modernizacja pomieszczeń,
- DPS WIELKIE WYRĘBY modernizacja pomieszczeń mieszkalnych i gospodarczych,
- DPS GNIEW wymiana części ogrodzenia, remont balkonów i bieżące naprawy pokojów,
- DPS RUDNO modernizacja klatki schodowej i ogrodzenia,
- DPS PELPLIN modernizacja instalacji systemu sygnalizacji pożarowej,
- I LO TCZEW modernizacja sanitariatów.

11. „*Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być (jeśli tak, prosimy o wskazanie):*

- a) *składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów/PSZOK,*
- b) *drogi/mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych,*
- c) *budynki/budowle w złym stanie technicznym i/lub przeznaczone do rozbiórki,*
- d) *budynki/budowle nieużytkowane i/lub niezamieszkałe (m.in. Pustostany),*



- e) obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. Namioty, hale namiotowe, hale pneumatyczne),
- f) budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków,
- g) budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej,
- h) budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, waly przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki),
- i) księgozbiory, starodruki i inkunabuły,
- j) instalacje OZE w obiektach publicznych,
- k) sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), sprzęt pływający,
- l) mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek,
- m) mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin,
- n) mienie darowane mieszkańcom JST (np. Granty PPGR)”

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że przedmiotem ubezpieczenia są lub mogą być instalacje OZE, mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom, budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków, kładki od zdarzeń losowych. Pozostałe w/w mienie nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

12. „Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np. elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13. „Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i jednocześnie informuje, że sukcesywnie wykonuje objazdy dróg powiatowych pod kątem utrzymania bieżącego (nawierzchnie, elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego, zieleń przydrożna) oraz wykonuje naprawy cząstkowe nawierzchni asfaltowych i remonty dróg.

14. „Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. „Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.”

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, iż zgodnie z jego wiedzą nie zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności związane z decyzjami administracyjnymi.

16. „Prosimy o przesłanie aktualnego zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający załącza (do niniejszych odpowiedzi) aktualne zaświadczenie



o przebiegu ubezpieczeń.

17. „*Klauzula 9-Klauzula automatycznego pokrycia. Wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia limitu procentowego w wysokości 20% oraz kwotowego w wysokości nie wyższej niż 1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru.*”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia (Załącznik nr 5 Program ubezpieczeń – Klauzule obligatoryjne pkt. 9) w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia we wszystkich jednostkach, nie więcej niż 2.000.000 zł.

18. „*Klauzula nr 1- Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych. Prośba o modyfikacje zapisu- zapis oczekiwany(...). W przypadku wystąpienia szkody Towarzystwo odstąpi od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania, jeżeli wartość danego mienia w dniu szkody nie przekracza 130% zgłoszonej sumy ubezpieczenia dla tej pozycji. Zapis ten będzie zgodny z zapisem postanowienia klauzuli rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia (19) oraz klauzuli Leeway (20).*”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu Klauzuli likwidacyjnej (Załącznik nr 5 Program ubezpieczeń - Klauzule obligatoryjne pkt 1).

Klauzula likwidacyjna otrzymuje brzmienie:

„**Klauzula likwidacyjna** – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

– bez względu na stopień amortyzacji lub zużycia technicznego danego przedmiotu ubezpieczenia, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości, z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu i transportu, do sumy ubezpieczenia uszkodzonej lub utraconej rzeczy ustalonej w wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej nowej.

Taka sama zasada wypłaty odszkodowania obowiązuje w przypadku nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia, przy czym wysokość odszkodowania wyliczona zostanie na podstawie protokołu szkody, w wysokości odpowiadającym kosztom nabycia lub odtworzenia mienia, nie więcej niż suma ubezpieczenia albo cena takiej samej lub podobnej rzeczy nowej, w zależności, która cena jest niższa. (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego)”

19. „*Dotyczy Części C.2 pkt 2 OPZ prosimy o dopisanie: „Zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

20. „*Dotyczy Części C.1 pkt 1d OPZ rozszerzenie o OC ubezpieczonego za szkody poniesione przez osoby trzecie w związku z podawaniem (serwowaniem) produktów żywnościowych w ramach prowadzonej działalności lub organizowanych imprez okolicznościowych przez wszystkie jednostki organizacyjne (w tym zakażenia/zarażenie np. salmonellą i innymi chorobami przenoszonymi drogą pokarmową) - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

21. „*Dotyczy Części C.1 pkt 1f OPZ 1f rozszerzenie o OC organizatora imprez,*



np. kulturalnych, sportowo- rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych (niezależnie od miejsca i liczby uczestników), nie podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z uwzględnieniem szkód spowodowanych użyciem sztucznych ogni - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych użyciem sztucznych ogni oraz potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni i fajerwerków będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalne.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i potwierdza, że w przypadku organizowania imprez z pokazem sztucznych ogni i fajerwerków będzie korzystał z usług podmiotów profesjonalnych w tym zakresie.

22. *„Dotyczy Części C.1 pkt 1i OPZ z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV, WZW lub pobierania krwi oraz szkody spowodowane wózkami inwalidzkimi - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

23. *„Dotyczy Części C.1 pkt 1z rozszerzenie odpowiedzialności o szkody spowodowane przez bepańskie zwierzęta - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i wprowadza limit 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki dla rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o szkody spowodowane przez bepańskie zwierzęta.

Załącznik nr 5 – Program ubezpieczeń część C.1 pkt 1) lit. z) otrzymuje brzmienie: „Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody spowodowane przez bepańskie zwierzęta - podlimit 200.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.”

24. *„Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest:
1) Odpowiedzialność wynikająca z jakichkolwiek stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych – Wirus limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, jakkolwiek można go nazwać;
2) Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakikolwiek inną przyczynę lub pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub wydatku.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

25. *„Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli do wszystkich ryzyk:*

„Klauzula sankcji

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu



jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiegokolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową - w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji - o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela."

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe.

26. *„Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli - dotyczy wszystkich ryzyk:*

„Klauzula wyłączająca pandemię

Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z:

- a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźne wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje lub warianty,*
- b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. a) i b) powyżej."*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe.

27. *„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje działalności leczniczej i szkód z tym związanych."*

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 7.

28. *„Prosimy o dopisanie w zakresie terytorialnym, że w przypadku podróży służbowych, zakres terytorialny obejmuje cały Świat, z wyłączeniem USA, Kanady, Australii, Meksyku, Nowej Zelandii i terytoriów pozostających pod ich jurysdykcją."*

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższe i jednocześnie dokonuje modyfikacji rozszerzenia wymienionego w Załącznik nr 5-Program ubezpieczeń część C.1 pkt 1) lit. y) na:
„Rozszerzenie o szkody powstałe poza terytorium RP wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego podczas podróży służbowych, z wyłączeniem szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Nowej Zelandii, Australii, Meksyku i terytoriów pozostających pod ich jurysdykcją."

29. *„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności za nabrzeża, przystanie pływające i pomosty."*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

30. *„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania mienia związanego z działalnością polegająca na prowadzeniu: wysypisk śmieci, sortowni odpadów, biogazowni, cmentarzy."*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

31. *„Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie)."*

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 7.



32. „*Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony nie obejmuje OC zawodowej oraz OC będącej przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

33. „*Prosimy o podanie obrotu klienta z tytułu żywienia zbiorowego.*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że żywienie zbiorowe prowadzone jest tylko w DPS, natomiast podanie obrotu nie jest możliwe do określenia.

34. „*Prosimy o podanie liczby pracowników.*”

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Załącznika nr 5 – Program Ubezpieczeń str. 11 lit. k).

35. „*Prosimy o podanie ilości parków.*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada ogólnodostępnych parków.

36. „*Prosimy o dodanie do zakresu ubezpieczenia iż:*

Prosimy o wyłączenie z zakresu cały świat / Europa terenu – Rosji, Ukrainy, Białorusi oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 6 do SWZ wskazane są wszystkie miejsca dla ubezpieczanego mienia, a ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej obejmuje terytorium RP za wyjątkiem rozszerzenia o szkody powstałe poza terytorium RP wyrządzone przez pracowników podczas podróży służbowych zgodnie z zapisami wskazanymi w Załączniku nr 5.

37. „*Prosimy o wprowadzenie Klauzula sankcji:*

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Towarzystwo Ubezpieczeniowe zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe i w konsekwencji odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 25.

38. „*Czy klient posiada parkingi strzeżone?*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada parkingów strzeżonych.

39. „*Prosimy o wprowadzenie franszyza redukcyjnej 500,00 zł dla zarządzania drogami oraz czystych strat finansowych 10 % nie mniej niż 1000,00 zł.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

40. „*Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

41. „*Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych wskutek przeniesienia*



HIV (a w przypadku braku zgody o wprowadzenie podlimitu 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki). ”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

42. *„Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres ochrony nie obejmuje:*

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007r.)”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

43. *„Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU i SWU wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe oraz odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

44. *„Prosimy o potwierdzenie iż w ubezpieczeniu OC ma obowiązywać trigger loss occurrence.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

45. *„Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z poszukiwaniem przecieków. W przypadku braku zgody o potwierdzenie, iż zakresem ochrony mają być objęte wyłącznie szkody nagłe i niezamierzone powstałe podczas poszukiwania przecieków.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zakres ochrony ma być zgodny z zapisami Załącznika nr 5 - Program ubezpieczeń część 1 A.1) lit. k).

46. *„Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

47. *„Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

48. *„W związku z rozszerzeniem ochrony o szkody wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych Ubezpieczonemu prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną wyłącznie kosztów poniesionych na odtworzenie dokumentów.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

49. *„Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony rozszerzenie odpowiedzialności Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jako inwestora, w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawnych, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane w jej każdorazowo aktualnym brzmieniu. W przypadku braku zgody prosimy o dopisanie iż ochrona nie obejmuje oc zawodowej.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie potwierdza, iż występowanie Ubezpieczającego/Ubezpieczonego jako inwestora nie obejmuje



odpowiedzialności cywilnej zawodowej.

50. „*Prosimy o wprowadzenie dla szkód spowodowanych przez bezpańskie zwierzęta podlimitu 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki oraz o potwierdzenie iż ochrona obejmuje wyłącznie szkody o ile OC za powstałe szkody będzie przypisana Ubezpieczonym.*”

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 23.

51. „*Z zakresu ochrony ubezpieczenia OC z tytułu zarządzania drogami publicznymi prosimy o usunięcie pkt u) odpowiedzialność za szkody będące następstwem niewłaściwego składowania śmieci i odpadów; dotyczy składowania śmieci i odpadów na własne potrzeby.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

52. „*Prosimy o uaktualnienie szkodowości (jest przedstawiona na dzień 25.09.2023).*”

Odpowiedź: Zamawiający załącza aktualne zaświadczenie o przebiegu ubezpieczeń.

53. „*Prosimy o wyjaśnienie co wpłynęło na wzrost szkodowości w ubezpieczeniu OC w latach 2019 i 2020?*”

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić przyczyny wzrostu szkodowości w ubezpieczeniu OC w latach 2019 i 2020.

54. „*Prosimy o usunięcie kl. warunków i taryf, a w przypadku braku zgody o potwierdzenie iż wszelkie zmiany umowy ubezpieczeń OC, w tym w szczególności doubezpieczania, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności wymaga zgody obu stron umowy*”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

55. „*Prosimy o usunięcie kl. bezspornej części odszkodowania - kl. jest niezgodna z K.C.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Art. 817 §3 KC Umowa ubezpieczenia lub ogólne warunki ubezpieczenia mogą zawierać postanowienia korzystniejsze dla uprawnionego niż określone w Art. 817 §1 i §2.

56. „*Umowa - proszę o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

57. „*Ubezpieczenie AR - punkt 3.3 - budowle na I ryzyko- proszę o zmniejszenie limitu do 250 tys. zł.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

58. „*Ubezpieczenie AR - punkt 3.3 - prosimy o podanie maksymalnej wartości mienia obejmowanego tym limitem oraz podanie jakiego typu mienie ma być objęte ochroną.*”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie wraz z limitami odpowiedzialności wykazane jest w pkt. 3.3 Rodzaj mienia obejmowanego ochroną we wskazanym zakresie ubezpieczenia w Załączniku nr 5 – Program Ubezpieczeń – to mienie szczegółowo wymienione w pkt 2) lit. od a do j.

59. „*Ubezpieczenie AR - punkt 3.3 - prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są drogi (za wyjątkiem wewnętrznych), mosty, wiadukty, obiekty hydrotechniczne.*”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe i jednocześnie wskazuje, że wszystkie obiekty obejmowane ochroną wymienione są w Załączniku nr 5 – Program ubezpieczeń część 1 A. pkt 2).

60. „*Prosimy o uaktualnienie szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi o raz podanie*



przy jakiej wysokości franszyzy podana jest szkodowość.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w dotychczasowym programie ubezpieczeń miały zastosowanie takie same franszyzy redukcyjne jak w obecnym programie, zgodnie z Załącznikiem nr 5 – Program Ubezpieczeń.

61. *„Klauzula tymczasowego magazynowania - prosimy o wprowadzenie limitu czasu 6 miesięcy”*

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

62. *„Klauzula reprezentantów - prosimy o wyłączenie odpowiedzialności za rażące niedbalstwo reprezentantów.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

63. *„Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o bezwzględne ustanowienie limitu wzrostu wartości mienia ponad 10% - sugerowany 20 mln. zł.”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli automatycznego pokrycia (Załącznik nr 5 – Program ubezpieczeń – Klauzule obligatoryjne pkt. 9) w wysokości 20% łącznej sumy ubezpieczenia we wszystkich jednostkach, nie więcej niż 2.000.000 zł.

64. *„Klauzula automatycznego pokrycia - prosimy o wykreślenie poniższego zapisu:
Zgłoszenie to powoduje z chwilą jego dokonania odnowienie 10 procentowego limitu objętego klauzulą automatycznego pokrycia co Ubezpieczyciel potwierdzi bezskładkowym Aneksiem zgodnie z Klauzulą.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

65. *„Klauzula 72 godzin- prosimy o ograniczenie obowiązywania tej klauzuli jedynie do szkód powstałych wskutek żywiołów.”*

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe i jednocześnie dokonuje zmiany treści klauzuli obligatoryjnej wymienionej w pkt 15) Załącznika nr 5 – Program ubezpieczeń Klauzule obligatoryjne na:

„15) Klauzula 72 godzin – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

– w przypadku wystąpienia zdarzenia spowodowanego działaniem sił natury ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody kolejne powstałe z tej samej przyczyny w tym samym miejscu do upływu 72 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody.

(dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej)”

66. *„Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia- prosimy o ustanowienie limitu wzrostu - sugerowany 20 % aktualnych sum.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na powyższe.

67. *„Klauzula rzeczoznawców - prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 tys. zł.”*

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe i wprowadza limit odpowiedzialności dla klauzuli rzeczoznawców (Załącznik Nr 5 – Program Ubezpieczeń Klauzule obligatoryjne pkt 14) w wysokości 100.000 zł.

68. *„Klauzula szkód elektrycznych- prosimy o ustanowienie limitu w wys. 50 tys. zł.”*

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe i wprowadza limit odpowiedzialności dla klauzuli ubezpieczenia szkód elektrycznych (Załącznik Nr 5 – Program Ubezpieczeń Klauzule obligatoryjne pkt 29) w wysokości 500.000 zł.



69. „Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji - prosimy o ustanowienie limitu na to mienie w wysokości 100 tys. zł o raz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10 % nie mniej niż 1000,00zł.”

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na powyższe i wprowadza limit odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji (Załącznik Nr 5 – Program Ubezpieczeń Klauzule obligatoryjne pkt 31) w wysokości 5.000.000 zł.

70. „Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji- prosimy o wskazanie lokalizacji wyłączonych z użytkowania oraz sposobu ich zabezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie nie posiada takich lokalizacji.

71. „Proszę o podanie konstrukcji budynków DPS w Stanisławiu oraz Centrum Administracyjnego Placówek Opiek.- Wych. w Tczewie.”

Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na powyższe podaje opis konstrukcji budynków:

- DPS Stanisławie - konstrukcja ścian: murowana, konstrukcja dachu: drewniana, pokrycie dachu dachówka;
- Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - konstrukcja ścian: murowana, konstrukcja dachu: drewniana, pokrycie dachu dachówka ceramiczna.

72. „Proszę o podanie czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki o drewnianej konstrukcji - jeśli tak to proszę o podanie ich wartości i ilości;”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia są obiekty wymienione w Załączniku nr 6 do SWZ.

73. „Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia poniższych klauzul

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w zły wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą



dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Klauzula sankcji:

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Towarzystwo Ubezpieczeniowe zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ryzyka cybernetyczne nie są przedmiotem ochrony w ryzyku ubezpieczenia mienia i w ryzyku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Zamawiający informuje, że ryzyko chorób zakaźnych nie jest przedmiotem ochrony w ryzyku ubezpieczenia mienia i w ryzyku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pyt. nr 25 w przedmiocie klauzuli sankcji.

74. „Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.),



b) *ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.),*

c) *rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?”*

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje sposób zabezpieczenia ubezpieczonego mienia w Załączniku nr 6 do SWZ Wykaz budynków i budowli.

75. *„Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:*

ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931)?”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

76. *„Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

77. *„Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?*

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) *przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;*

b) *sprzętu przeciwpożarowego;*

c) *instalacji elektrycznej i odgromowej;*

d) *instalacji gazowej;*

e) *przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);*

f) *instalacji gazów medycznych;*

g) *instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;*

h) *instalacji ciśnieniowych;*

i) *urządzeń dźwigowych.”*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane podlegają regularnym przeglądom i w protokołach nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

78. *„Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jeden i na wszystkie zdarzenia 30.000,00 zł*

Dla:

Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i drzwiowe, w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stolów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia zakres ubezpieczenia, przedmiot ubezpieczenia oraz limit



odpowiedzialności wskazany jest w Załączniku nr 5 – Program ubezpieczeń - część 1 pkt A2.

79. *„Prosimy o informacje jakie mienie i jaka wartość mienia znajduje się w hala namiotowych; proszę o podanie wartości hal namiotowych.”*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że hale namiotowe, pawilony namiotowe wykorzystywane są podczas organizacji imprez lub uczestnictwa w imprezach.

80. *„Wnioskujemy o podanie wartości / przedmiotu prac w zakresie największych modernizacji / remontów za lata 2021-2023.”*

Odpowiedź: Zamawiający informuje o największych inwestycjach w Starostwie Powiatowym w Tczewie:

- a) 2021 rok – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, zadania pn.:
„Poprawa funkcjonalności pomieszczeń biurowych w Starostwie Powiatowym w Tczewie” – 88 442,86 zł
„Poprawa bezpieczeństwa, zasobów informatycznych oraz zasobów w archiwum w Starostwie Powiatowym w Tczewie” – 42 129,03 zł
- b) 2022 rok – Wydatki za zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych, zadania pn:
„Wykonanie robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Tczewie” – 267 294,50 zł
„Urząd bez barier – poprawa funkcjonalności i komunikacji dla osób z niepełnosprawnościami” – 38 959,83 zł

81. *„Wnioskujemy o podanie wartości funduszu remontowego na rok – 2023, jak również planowanych największych remontów / modernizacji na lata 2023-2025 (przedmiot prac / wartość).”*

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 10.

82. *„Potwierdzenie iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ /OPZ obowiązują zapisy OWU Wykonawcy również w zakresie włączeń, chyba że dane wyłączenie zostało wprowadzone wprost do treści SWZ /OPZ. Zapisy SWZ / OPZ mają pierwszeństwo przed zapisami OWU Wykonawcy.”*

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1.

83. *„Wnioskujemy o wprowadzenie fr. red. w każdej szkodzie –1 000,- PLN.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

84. *„Prosimy o wykreślenie klauzuli restytucji.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

85. *„Prosimy o wykreślenie klauzuli mienia zabytkowego.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

86. *„Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy.”*

W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie kl. odnowienia dla okresu dwuletniego:

KLAUZLA ODNOWIENIOWA DLA UMOWY UBEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO SZYB i KRADZIEŻY, OC Działalności

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia będzie mogła być odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej składki i na takich samych zasadach i warunkach,



z wyjątkiem sytuacji gdy Ubezpieczający wypowie umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu Ubezpieczenia. Natomiast Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie gdy zajdzie którakolwiek z niżej ujętych przesłanek i będzie miała ona zastosowanie na ostatni dzień 10 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym składki i franszyzy redukcyjnej):

- a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%.
 - b. Nastąpił wzrost sum ubezpieczenia o ponad 25% w porównaniu do podanych wartości z za poprzednie 12 miesięcy.
 - c. Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku.
 - d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela.
 - e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy ubezpieczenia.
 - f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela.
2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie umowach ubezpieczenia.
3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek o których mowa w ust. 1 i strony nie dojdą do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu ubezpieczenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli.

87. „Prośba o zmianę zapisu:

Likwidacja szkód AC/KR:

b) oględziny uszkodzonego pojazdu dokonane będą przez Ubezpieczyciela w terminie max. 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody; w przypadku braku możliwości dokonania oględzin w powyższym terminie, Ubezpieczyciel uzgodni z Ubezpieczonym inny dla Ubezpiezonego dogodny termin oględzin; w przypadku braku takiego uzgodnienia, Ubezpieczyciel przyjmie zakres uszkodzeń zgodny z protokołem przygotowanym przez Ubezpiezonego lub warsztat dokonujący naprawy; zmiana na:

b) oględziny uszkodzonego pojazdu dokonane będą przez Ubezpieczyciela w terminie max. 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody; w przypadku braku możliwości dokonania oględzin w powyższym terminie, Ubezpieczyciel uzgodni z Ubezpieczonym inny dla Ubezpiezonego dogodny termin oględzin; w przypadku braku takiego uzgodnienia, Ubezpieczyciel przyjmie zakres uszkodzeń zgodny z protokołem przygotowanym przez Ubezpiezonego lub warsztat dokonujący naprawy **wraz z dokumentacją zdjęciową.**”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

88. „Prośba o zmianę zapisu:

Ubezpieczenie assistance obejmuje co najmniej:

3.1 Wariant podstawowy / 3.2 wariant rozszerzony:

g) zwrot kosztów wynajmu samochodu zastępczego na okres min. 3/5 dni w przypadku wypadku pojazdu, awarii pojazdu lub jego kradzieży;



zmiana na:

g) **zapewnienie samochodu zastępczego na okres min. 3/5 dni w przypadku wypadku pojazdu, awarii pojazdu lub jego kradzieży**”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu dotyczącego ubezpieczenia assistance ppkt 3.1 i 3.2 Załącznika nr 5 – Program zamówienia - Część 2 zamówienia pkt 3), który otrzymuje brzmienie:

„3.1 Wariant podstawowy:

- a) pomoc w przypadku wypadku komunikacyjnego, awarii, braku paliwa lub kradzieży pojazdu lub jego części uniemożliwiającej jego jazdy,
- b) naprawa pojazdu na miejscu zdarzenia (bez kosztu zakupu części),
- c) holowanie pojazdu do najbliższego warsztatu lub innego miejsca wskazanego przez Ubezpieczonego (jeżeli naprawa na miejscu jest niemożliwa) – limit odległości holowania nie mniej niż 200 km w przypadku terytorium RP; holowanie dotyczy wypadku komunikacyjnego i awarii,
- d) dostarczenie paliwa (bez kosztu zakupu),
- e) pokrycie kosztów kontynuowania podróży,
- f) bez wprowadzania limitu kilometrów, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance,
- g) zwrot kosztów wynajmu samochodu zastępczego **lub zapewnienie pojazdu zastępczego** na okres min. 3 dni w przypadku wypadku pojazdu, awarii pojazdu lub jego kradzieży.

3.2 Wariant rozszerzony:

- a) pomoc w przypadku wypadku komunikacyjnego, awarii, braku paliwa lub kradzieży pojazdu lub jego części uniemożliwiającej jego jazdy,
- b) naprawa pojazdu na miejscu zdarzenia (bez kosztu zakupu części),
- c) holowanie pojazdu do najbliższego warsztatu (jeżeli naprawa na miejscu jest niemożliwa) – limit odległości holowania nie mniej niż 400 km w przypadku terytorium RP i nie mniej niż 400 km w przypadku terytorium Europy; holowanie dotyczy wypadku komunikacyjnego i awarii,
- d) dostarczenie paliwa (bez kosztu zakupu),
- e) pokrycie kosztów zakwaterowania do 2 dób lub pokrycia kosztów kontynuowania podróży,
- f) bez wprowadzania limitu kilometrów, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance;
- g) zwrot kosztów wynajmu samochodu zastępczego **lub zapewnienie pojazdu zastępczego** na okres min. 5 dni w przypadku wypadku pojazdu, awarii pojazdu lub jego kradzieży.”

89. „Prośba o zmianę zapisu:

Klauzula zgłaszania szkód – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

Ustala się termin powiadomienia Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym na 7 dni od daty uzyskania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego wiedzy o zajściu wypadku. Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia szkody w określonym terminie może być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania lub zmniejszenia jego wartości jedynie, gdy było ono następstwem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej i miało wpływ na ustalenie okoliczności powstania szkody lub jej rozmiaru. (dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych)

zmiana na:

Klauzula zgłaszania szkód – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą



klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia, strony uzgodniły, że:

Ustala się termin powiadomienia Ubezpieczyciela o wypadku ubezpieczeniowym na 7 dni od daty uzyskania przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego wiedzy o zajściu wypadku, a w przypadku szkód powstałych w następstwie przestępstwa (kradzież lub wandalizm) należy powiadomić niezwłocznie w ciągu 1 dnia z powiadomieniem policji. Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia szkody w określonym terminie może być przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania lub zmniejszenia jego wartości jedynie, gdy było ono następstwem rażącego niedbalstwa lub winy umyślnej i miało wpływ na ustalenie okoliczności powstania szkody lub jej rozmiaru.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

90. „Prośba o wykreślenie §8 z: ZAŁĄCZNIK NR 10.1 i 10.2 – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY (WZÓR UMOWY) zapisów o karach umownych: dotyczy 1 i 2 części zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

UWAGA

W konsekwencji odpowiedzi na powyższe pytania, Zamawiający dokona kolejnej modyfikacji treści Specyfikacji, która będzie uwzględniać wszystkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi.

Dokument zawierający wszystkie zmiany w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, będzie stanowić osobny dokument pn. „Modyfikacja treści SWZ (3)”.

Naczelnik
Wydziału Zamówień Publicznych
Beata Kozikowska

Załączniki:

- Zaświadczenie o przebiegu ubezpieczenia